INDICAÇÃO Nº 1845/2019

Súmula: “Solicito ao Executivo, junto à Secretaria do Meio Ambiente e Defesa dos Animais, para a instituição do projeto “Julho Verde”.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, junto à Secretaria de Meio Ambiente e Defesa dos Animais, para a instituição do projeto “Julho Verde”.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

		O Projeto diz respeito a uma ação para o aumento de complexo arbóreo nos bairros urbanos de nosso município. Ocorre através da gestão da Secretaria de Meio Ambiente e Defesa dos Animais, com a finalidade de incentivo ao plantio de árvores.
		O objetivo desta ação é a distribuição de mudas frutíferas e ornamentais por meio de feiras livres na cidade, fazendo com que o incentivo ao plantio destas ocorra de forma eficaz, aumentando a área verde no município de Itapevi, com a participação e aproveitamento direto da população.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 18 de junho de 2019.

______________________________
[bookmark: _GoBack]JULIO PORTELA
Vereador